

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Nauki, Edukacji i Sportu**

**nr posiedzenia:**        **39**

**data posiedzenia:**    **26 października 2021 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (druk senacki nr 509, druki sejmowe nr 1398, 1430 i 1430-A).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Margareta Budner, Jacek Bury, Robert Dowhan, Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Wojciech Konieczny, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Kazimierz Wiatr, Józef Zając, Bogdan Zdrojewski,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Edukacji i Nauki:

sekretarz stanu Włodzimierz Bernacki ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski.

### **Ad 1.**

Ustawa ma na celu zagwarantowanie nauczycielom akademickim możliwości swobodnego wyrażania myśli i słowa. Na mocy ustawy rektor będzie miał dodatkowe zadanie polegające na zapewnianiu na uczelni poszanowania wolności nauczania, wolności słowa, badań naukowych i ogłaszania ich wyników. Ponadto nowelizacja wprowadza przepis, zgodnie z którym wyrażanie przekonań religijnych, światopoglądowych lub filozoficznych przez nauczycieli akademickich nie będzie stanowiło przewinienia dyscyplinarnego.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Włodzimierz Bernacki.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Michał Seweryński zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, a senator Bogdan Zdrojewski zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o odrzucenie ustawy.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Bogdan Zdrojewski.

**Konkluzja:**

Komisja wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 509 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.

Opracowano w BPS